
Nº 175, terça-feira, 12 de setembro de 2017152 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017091200152

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Básica e Valorização dos Profissionais da Educação-Fundeb 40%
/Elemento: 33.90.39 00-Outros Serviços de Terceiros Pessoa Juri-
dica/Fonte: 19-Transferência do Fundeb 40%. Assinatura: 12/05/17.
Vigência 12 meses Valor global: R$79.487,00. Terra Nova/Ba,
12/09/17.

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º Aditivo do Contrato 51/16. PA 1025/15. Contratante: PMU. Con-
tratada: Z Barbosa do Brasil ltda, CNPJ 18.693.289/0001-37. Objeto:
a prorrogação do prazo do contrato 51/16, decorrente da TP 04/15, e
que tem por objeto a construção do Centro de Referência de As-
sistência Social, conforme Convênio SICONV 802212/2014 - Min. do
Desenvolvimento Social e Combate à Fome / Caixa e Repasse
1019953-73/2014. Vigência: 04/07/17 até 29/09/17. Assinatura:
04/07/17. Uauá/Ba, 12/09/17

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 8-042/2017, P. A. N° 310/2017.

O Município de Valente na Bahia torna público que será
realizado no dia 22 de setembro de 2017, às 08:00h na sala de
Licitações, o Processo Licitatório Pregão Presencial objetivando re-
gistrar preços para recarga de oxigênio medicinal para uso nas Uni-
dades Básicas de Saúde e ambulâncias do município de Valente-BA,
conforme as especificações constantes no Edital. Cópias do edital
poderão adquiridos na sala da Comissão Permanente de Licitações.
Maiores informações pelo telefone (75) 3263-2562 ou pelo e-mail
p m v. c p l @ o u t l o o k . c o m .

Valente-Ba, 8 de setembro de 2017.
MARCOS ADRIANO DE OLIVEIRA ARAUJO

Prefeito.

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA DO

N O RT E

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 2 0 1 7 . 0 9 . 11 . 1

A Prefeitura Municipal de Antonina do Norte-CE, através da
Comissão Permanente de Licitação, torna público que se encontra à
disposição dos interessados, o Edital do PREGÃO PRESENCIAL no-

2017.09.11.1, cujo objeto é aAQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS
DE AR, VÁLVULAS E PROTETORES, INCLUINDO OS SER-
VIÇOS DE TROCA, ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO,
DESTINADOS A MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS DAS DIVER-
SAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ANTONINA DO NOR-
TE-CE, CONFORME ANEXO I DO EDITAL, Tipo Menor Preço por
Lote, com data de abertura para o dia 22 de Setembro, às 09:00 horas,
na sala da Comissão de Licitação, situada a Rua João Batista Arrais,
n° 08 - Centro, Antonina do Norte/CE.

Antonina do Norte/CE, 11 de Setembro de 2017.
THOMAS DE ARAÚJO BARBOSA

Pregoeiro

AVISO DE RESCISÃO CONTRATUAL

A Prefeitura Municipal de Antonina do Norte, através da
Comissão Permanente de Licitação, torna público aos interessados,
que em face da rescisão contratual da empresa PEDRO RENATO
AGUIAR DE MELO - ME que sagrou-se vencedora no certame para
fornecimento da merenda escolar à rede pública Municipal de Ensino,
vem CONVOCAR TODOS OS LICITANTES REMANESCENTES
para que manifestem interesse na contratação do objeto licitado nos
autos do procedimento licitatório Pregão no- 2017.01.23.1, no prazo de
72 horas a contar da publicação deste. Maiores informações na sala
da Comissão de Licitação, situada na Rua João Batista Arrais, n° 08
- Centro, Antonina do Norte/CE.

Antonina do Norte/CE, 11 de Setembro de 2017.
THOMAS DE ARAÚJO BARBOSA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 2017.08.01.002

A Comissão Permanente de Licitação torna público o re-
sultado da Tomada de Preços 2017.08.01.002, para contratação de
Serviços Especializados para Reforço Estrutural e Reforma Geral da
Edificação do Prédio Casa do Saber Justiniano Serpa na Sede do
Município, através da Secretaria de Educação; Empresas Habilitadas:
Rio Azul Construções e Locações EIRELI EPP, Construtora Monte
Carmelo LTDA, Meneses Barbosa Empreendimento LTDA-ME, e as
Empresas Inabilitadas: Newfort Construtora e Prestadora de Serviços
LTDA-ME, não atendeu 4.2.7, PAVVI Construções e Serviços LTDA
-ME, não atendeu a exigência no item 4.3.1. Fica concedido prazo
recursal com fulcro no art. 109, I "a" da lei de licitações vigente. Se
não houver interposição de recurso fica marcada a abertura de pro-

postas para o dia 20/09/2017 às 09:00 hs. Ata disponível no sítio
www.tcm.gov.br/portaldelicitações. Maiores informações junto a Co-
missão de Licitação Aquiraz- CE. 06.09.2017. À Comissão.

Aquiraz - Ce, 11 de setembro de 2017
MARTA REJANE MARQUES PINHEIRO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL No- 00.010/2017-SRP
Extrato da Ata de Registro de Preços No- 022/2017. ÓRGÃO GE-
RENCIADOR: Gabinete do Prefeito. REPRESENTANTE DO ÓR-
GÃO GERENCIADOR: Roberta Cardoso Barbosa de Almeida. EM-
PRESAS DETENTORAS DO REGISTRO DE PREÇOS: FRANCIS-
CO VANILSON DA SILVA EIRELI-ME, CNPJ No- 07.153.886/0001-
52, VALOR REGISTRADO: R$ 502.804,75 (Quinhentos e Dois Mil
Oitocentos e Quatro Reais e Setenta e Cinco Centavos); GERMANO
BARROS SANTANA-ME, CNPJ No- 05.549.656/0001-81, VALOR
REGISTRADO: R$ 174.699,24 (Cento e Setenta e Quatro Mil, Seis-
centos e Noventa e Nove Reais e Vinte e Quatro Centavos); SU-
PRIMAX COMERCIAL LTDA-EPP, CNPJ No- 00.466.084/0001-53,
VALOR REGISTRADO: R$ 188.346,16 (Cento e Oitenta e Oito Mil,
Trezentos e Quarenta e Seis Reais e Dezesseis Centavos); ANDRÉ
SANTOS DA SILVA-ME, CNPJ No- 13.592.930/0001-23, VALOR
REGISTRADO: R$ 43.699,57 (Quarenta e Três Mil Seiscentos e
Noventa e Nove Reais e Cinquenta e Sete Centavos). PRAZO DE
VALIDADE: 12 meses. ORIGEM: Pregão Presencial No-

00.010/2017-SRP. OBJETO: Seleção de Melhor Proposta para Re-
gistro de Preços visando Futuras e Eventuais Aquisição de material
de expediente para atender as necessidades das diversas Secretarias
do Município de Aracati-CE. DATA DA ASSINATURA: 21 de agos-
to de 2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL No- 2017.07.18.01

A Pregoeira do Município de Assaré/CE torna público para
conhecimento dos interessados que, em virtude de alterações formais
no instrumento convocatório, o certame retromencionado, cujo objeto
é a contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços gráficos,
para suprir a necessidades da Secretaria de Saúde do Município de
Assaré /CE, fora adiado para o dia 26 de Setembro de 2017, às 09h.
na sede da Comissão de Licitação localizada na Rua Dr. Paiva, no-

415, Vila Mota - Assaré/CE. O edital e suas retificações encontram -
se disponíveis no endereço acima citado, das 08:00 às 14:00 horas,

bem como no Portal de Licitações dos Municípios no site do Tribunal
de Contas dos Municípios do Ceará (www.tcm.ce.gov.br).

Assaré/CE, 11 de Setembro de 2017.
DAIANE DE OLIVEIRA CARLOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMOCIM

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA No- 2017.09.01.003.

A CPL da Prefeitura Municipal de Camocim/CE, torna pú-
blico para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 16 de
Outubro de 2017, às 09h00min, na Sede da Prefeitura, localizada à
Praça Severiano Morel, Centro, Camocim/CE, estará realizando li-
citação na modalidade Concorrência Pública, do tipo Menor Preço
Global, tombada sob o N.o- 2017.09.01.003, com fins a Objeto: con-
tratação de empresa para execução dos serviços de reforma e re-
cuperação de diversas estradas vicinais com adição de material no
Município de Camocim/CE, de acordo com as condições e espe-
cificações técnicas contidas no Projeto Básico e anexos, partes in-
tegrante e inseparáveis do edital, independente de transcrição. In-
formações na Sede da CPL, localizada à Praça Severiano Morel,
Centro, Camocim/CE, no horário de 08:00 às 12:00h.

Camocim/CE, 11 de Setembro de 2017.
FCA MAURINEIDE CARV. DE ARAÚJO

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

AVISOS DE REGISTRO DE PREÇOS

A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Praça
Major José Estelita de Aguiar, S/N, Centro - CEP: 62.748-000 -
Capistrano - Ceará, torna público o Aviso de Extrato da Ata de
Registro de Preços No- 2017.06.12-01, firmada entre o Município de
Capistrano através das Secretarias de: Obras e Serviços Públicos,
Educação Básica e Secretaria de Saúde e a empresa: FRANCISCO
ALEXANDRE MARINHO FERREIRA-ME com o Valor Total de R$
832.830,77 (oitocentos e trinta e dois mil oitocentos e trinta reais e
setenta e sete centavos). Objeto: Seleção de melhor proposta de pre-
ços, visando registro de preço para futuras e eventuais aquisições de
peças automotivas e outros materiais de consumo destinado a ma-
nutenção dos veículos das Unidades Administrativas/Secretarias, des-
te Município, conforme especificações e quantidades constantes no
termo de referência, do edital. - Fundamento Legal: Leis no- 8.666/93,
10.520/02 e decreto municipal no- 13 de 01/07/2014 - Assinatura:
06/07/2017 - Vigência: 12 (doze) meses - Signatários: Pelo Município

Francisco Roberto Martins Menezes - Secretário de Obras e Serviços
Públicos, Maria Marly Nascimento de Oliveira - Secretária da Edu-
cação Básica e Laysa Minnelle Távora de Brito - Secretária de Saúde
- Pela Contratada: Francisco Alexandre Marinho Ferreira - Repre-
sentante legal.

Capistrano - CE., 6 de Julho de 2017.

A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Praça
Major Jose Estelita de Aguiar, S/N, Centro - CEP: 62.748-000 -
Capistrano - Ceará, torna público o Aviso de Extrato da Ata de
Registro de Preços No- 2017.08.15-01, firmada entre o Município de
Capistrano através da Secretaria de Saúde e a empresa: ÔMEGA
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI com
o Valor Total de R$ 198.304,12 (cento e noventa e oito mil trezentos
e quatro reais e doze centavos). Objeto: Seleção de Melhor Proposta
de Preços, visando Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aqui-
sições de Equipamentos e Suprimentos de Informática para atender as
necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Capistrano,
conforme especificações e quantidades constantes no Termo de Re-
ferência, do Edital. - Fundamento Legal: Leis no- 8.666/93, 10.520/02
e decreto municipal no- 13 de 01/07/2014 - Assinatura: 15/08/2017 -
Vigência: 12 (doze) meses - Signatários: Pelo Município Laysa Min-
nelle Távora de Brito - Secretária de Saúde - Pela Contratada: José
Renato Souza da Silva - Representante legal.

Capistrano - CE, 15 de Agosto de 2017.
FRANCISCO WELLINGTON DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato No- 2017.09.04.01, Pregão Presencial No-

2017.07.31.01. Dotação Orçamentária: 02.04.04.122.0002.2.010 -
(Secretaria Municipal de Administração). Elemento De Despesa:
3.3.90.30.00. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, materiais de
limpeza e higiene e materiais de didático e expediente, para o al-
moxarifado central da Prefeitura Municipal de Caririaçu - Ceará.
Vigência do Contrato: A partir da sua assinatura Até 31 de Dezembro
de 2017. Contratada: M.L.C Silva - ME. Assina Pela Contratada:
Ramon Machado Da Silva. Assina Pela Contratante: José Marcos
Alves Vilar. Valor Global: R$ 173.799,86 (Cento e Setenta e Três
Mil, Setecentos e Noventa e Nove Reais e Oitenta e Seis Centavos).
José Marcos Alves Vilar - Gestor do Fundo Geral.

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA No- 2017.04.07.01

A Comissão Permanente de Licitação torna público para os
interessados o resultado da fase Habilitação da Concorrência Pública
No- 2017.04.07.01, cujo o objeto é a contratação de empresa para
conclusão de obra da Unidade Básica de Saúde Padrão 1 localizada
na Vila Miguel Xavier e conclusão de obra da Unidade Básica de
Saúde Padrão 1 localizada na Vila Primavera, ambos na zona rural do
município de Caririaçu-CE. Após análise dos documentos apresen-
tados na sessão as 09:25 Nove Horas e Vinte e Cinco Minutos do dia
17 de Maio de 2017, na sala da comissão de licitação. Fica HA-
BILITADA: a empresa: ROMA CONSTRUTORA LTDA - ME, ins-
crita no CNPJ n.o- 21.725.552/0001-37. Empresa: R S PAULO CONS-
TRUÇÃO E SERVIÇO EIRELI - ME, inscrita no CNPJ n.o-

17.431.780/0001-27. Empresa: CONSTRUTORA EXITO LIMITA-
DA - EPP, inscrita no CNPJ n.o- 03.147.269/0001-93. Empresa: A.I.L.
CONSTRUÇÕES LTDA - ME, inscrita no CNPJ n.o-

15.621.138/0001-85. As participantes habilitadas atenderam todas as
exigências do Edital de CONCORRÊNCIA PÚBLICA n.o-

2017.04.07.01. E fica INABILITADA as seguintes empresas pelos
motivos descritos na ata de julgamento. Empresa: S & T CONS-
TRUÇÕES E LOCAÇÕES DE MÃO DE OBRA EIRELI - ME,
inscrita no CNPJ n.o- 18.413.403/0001-64. Empresa: ALENCAR LO-
CAÇÕES CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME, inscrita no
CNPJ n.o- 14.789.380/0001-66. Empresa: TELES SOLUÇÕES EM
IMOVEIS EIRELI - ME, inscrita no CNPJ n.o- 26.627.169/0001-60.
Empresa: FLAY ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS E SERVI-
ÇOS EIRELI - ME, inscrita no CNPJ n.o- 17.690.855/0001-94. Em-
presa: RAMALHO SERVIÇOS E OBRAS EIRELI - ME. Empresa:
FUGMAX EMPREEDIEMENTOS E PROJETOS LTDA, inscrita no
CNPJ n.o- 10.360.685/0001-30. Empresa: ELETROPORT SERVIÇOS
PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME, inscrita no CNPJ n.o-

06.043.276/0001-33. Empresa: AGAPE SERVIÇOS EIRELI - ME,
inscrita no CNPJ n.o- 25.372.042/0001-84. Empresa: ECOS EDIFI-
CAÇÕES CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME, inscrita no
CNPJ n.o- 27.784.805/0001-80. Empresa: FLAP CONSTRUÇÕES E
EMPREENDIMENTOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ n.o-

08.486.985/0001-19. Empresa: EDIFICA EDIFICAÇÕES E CONS-
TRUÇÕES LTDA - ME, inscrita no CNPJ n.o- 41.577.669/0001-28.
Empresa: PODIUM EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP, inscrita
no CNPJ n.o- 09.527.966/0001-62. Empresa: JAO CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ n.o- 22.632.313/0001-03.
Empresa: META EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS DE LOCA-
ÇÃO DE MÃO DE OBRA LTDA, inscrita no CNPJ n.o-

07.471.421/0001-40. Empresa: MLS CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA -
ME, inscrita no CNPJ n.o- 12.102.978/0001-43. Empresa: MEN-

DOÇAS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME, inscrita no
CNPJ n.o- 21.106.785/0001-51. Empresa: CALDAS ENGENHARIA E
CONSTRUÇÕES LTDA - ME, inscrita no CNPJ n.o-

10.621.483/0001-03. Empresa: CONSTRUTORA NOVA LIDERAN-
ÇA EVENTOS E SERVIÇOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ n.o-

17.302.916/0001-07. Empresa: J 2 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS


		2017-09-12T14:54:39-0300




